

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR UNIVERSITĂȚII

CANDIDAT SAVA (SAND) CAMELIA

PROFESOR Departamentul Științe Agricole și Ingineria Produselor Alimentare

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul Agronomie, nr. 23 din 29.04.1996, emisă de U.S.A.M.V. Cluj-Napoca	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECTS nr. 6560/20.12.2012; MO, I, 890 și 890bis/27.12.2012 pentru PROFESOR UNIVERSITAR	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU nr. 14, Ingineria resurselor vegetale și animale Anexată: Fișa de calcul și susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate	
Condiții minime (Punctaj)	Minim prevăzut	Realizat
A1 Activitatea didactică și profesională	100	478,46
A2 Activitatea de cercetare	260	1197,56
A3 Recunoașterea și impactul activității	40	332,16
TOTAL (A)	400	2008,18
Condiții minime obligatorii pe categorii (număr)	Minim prevăzut	Realizat
A 1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	Minimum 2, d.c. 1 prim autor	26 de cărți și capitole de cărți, d.c. 3 în edituri internaționale și 23 în edituri naționale (12 ca primautor/coordonator/unic autor)
A 1.2.1. Manuale didactice		6 manuale didactice
A 1.2.2. Îndrumare de laborator/aplicații		4 îndrumare de laborator
A 2.1.1. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții	Minimum 6	16 articole în reviste sau proceedings indexate ISI Thomson Reuters
A 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minimum 15	119 articole BDI
A 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director/responsabil)	Minimum 2, cu valoare peste 10.000 E	7 proiecte director de proiect/responsabil; 18 proiecte membră în echipă, d.c. 2 internaționale
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular 8,00 – media anilor de studii (Licență+Master) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență + Master)	Media anilor de studii de Licență – 9,19 Media anilor de studii de Master – 9,75 Media examenului de Diplomă- 10 Media examenului de Disertație -10	
E. Atestarea studiilor (diplomă+Foi Matricole) și altor realizări profesionale	Diplomă de Licență în domeniul Agronomie, nr. 404 din 10.09.1986, eliberată de U.S.A.M.V. Cluj-Napoca Diplomă de Master, specializarea Managementul calității, nr. 308 din 6.11.2006, eliberată de Universitatea "Lucian Blaga" din Sibiu Certificat de absolvire a cursului de Formator, nr. 74 din 22.01.2010, eliberat de S.C. Profesional-PN S.R.L. Sibiu	